第 38回近畿小児科学会

協賛趣意書

第 38回近畿小児科学会

会長 野津 寛大

（神戸大学大学院医学研究科内科系講座小児科）

第 38 回近畿小児科学会開催のご挨拶（会長挨拶）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜りまし

て厚く御礼申し上げます。

この度、第 38回近畿小児科学会の会長を仰せつかり、2025 年 3月 16日（日）、大阪国際

会議場（グランキューブ大阪）での開催に向け、鋭意準備を進めております。近畿小児科学

会は年に一度、近畿地区の小児科医が一堂に会して、小児医療や小児医学に関する最新の話

題や知見について、情報交換を行う重要な場です。近畿地区の 12の大学医学部の小児科学講

座の教授が持ち回りで会長となって開催を担当してきました。私ども、神戸大学大学院医学

研究科内科系講座小児科が担当するのは、2013年の第 26回以来、11年ぶりになります。

近年の本学会の開催状況は、長引くコロナ禍の影響で、2020年は中止、2021年と 2022年

は完全オンライン開催でした。しかし 2023年は久しぶりに大阪国際会議場での現地開催とな

り、多くの先生方と対面で旧交を温め、活発な情報交換をすることができました。2024年の

第 37回近畿小児科学会も場所を大阪国際交流センターに移して、現地開催（ただし日本専門

医機構の専門医資格更新のための講習はライブ配信を準備中）の予定です。

この度、本学会を担当させて頂くにあたり、近年目覚しく進歩している小児科領域の診療

に関して、特に治療法に関する最近の進歩や従来からの治療法に関する考え方の変化などに

焦点を当て、国内外を牽引する小児科の先生方にご講演をお願いする予定です。

本学会の運営にあたっては、本来会員の参加費をもって充当すべきではございますが、諸

経費（会場費、プログラム・抄録集印刷費、機材費、人件費等）の高騰、およびコロナ禍で

のライブ配信の追加経費のため、会員の自助努力だけでは円滑な運営が困難な状況です。

つきましては、本学術集会の開催意義について、ご理解・ご賛同頂き、ご寄付や広告協賛

といった形でのご支援・ご協力を賜りたく、ここにお願いする次第です。

本来ならば拝眉の上、ご挨拶申し上げるべきところでございますが、まずは書中をもって

謹んでお願い申し上げます。

謹白

2023年 12月吉日

第 38回近畿小児科学会

会長 野津 寛大

（神戸大学大学院医学研究科内科系講座小児科）

開催概要

1.  学 会 名 称 ： 第 38回近畿小児科学会

2.  会     期  ： 2025年 3月 16日（日）

3.  会     場  ： 大阪国際会議場（グランキューブ大阪）

            （大阪市北区中之島 5丁目 3-51）

4.  会     長  ： 野津 寛大

        （神戸大学大学院医学研究科内科系講座小児科）

5.  参  加  者  ： 約 600名（予定）

6.  プログラム  ： 教育講演、一般講演（口演）、企業共催セミナー（予定）

■本学会に関するお問い合わせ先

≪事務局≫

神戸大学大学院医学研究科内科系講座小児科

〒650-0017 神戸市中央区楠町７−５−１

TEL：078-382-6090 FAX：078-382-6099

E-mail：kinki38@intergroup.co.jp

担当：石森 真吾

≪運営事務局≫

株式会社インターグループ

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1

TEL：06-6372-3052 FAX：06-6376-2362

E-mail：kinki38@intergroup.co.jp

担当：高木 優実

mailto:kinki36@intergroup.co.jp

第 38 回近畿小児科学会 運営所要経費概算

◆収入の部

参加費収入 4,000,000

共催セミナー収入 10,200,000

展示収入 682,000

広告収入 1,160,000

寄附収入 500,000

学会本部補助金 500,000

合  計 17,042,000

◆支出の部

<事前準備費>

WEBサイト制作費 760,400

抄録集作成 1,639,000

印刷物制作費 1,297,850

事務局接遇準備運営費  1,132,570

<当日運営関係費>

会場関係費 6,701,700

接遇関係費 1,880,630

当日運営費 1,222,000

広報物作成費 1,365,750

備品関係費/その他 1,042,100

合  計 17,042,000

ランチョンセミナー・アフタヌーンセミナー募集概要

1.開催時間 : ランチョンセミナー  12：00 ～ 13：00  (60分) 予定

       アフタヌーンセミナー 14：30 ～ 15：20 (50分) 予定

2.開催形式 ： 第 38回近畿小児科学会との共催となります。

      ※複数企業での共催も可能です。

3.共催費および会場詳細

募集枠名 会場 部屋名 収容人数 共催費（税込）

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ 1 第 1会場 10階 1003 500名 1,000,000円

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ 2 第 2会場 10階 1001～1002 300名 900,000円

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ 3 第 3会場 10階 1009 240名 800,000円

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ 4 第 4会場 10階 1008 150名 800,000円

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ 5 第 5会場 10階 1004～1005 150名 800,000円

ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ 6 第 6会場 10階 1006～1007 150名 800,000円

ｱﾌﾀﾇｰﾝｾﾐﾅｰ 1 第 1会場 10階 1003 500名 1,000,000円

ｱﾌﾀﾇｰﾝｾﾐﾅｰ 2 第 2会場 10階 1001～1002 300名 900,000円

ｱﾌﾀﾇｰﾝｾﾐﾅｰ 3 第 3会場 10階 1009 240名 800,000円

ｱﾌﾀﾇｰﾝｾﾐﾅｰ 4 第 4会場 10階 1008 150名 800,000円

ｱﾌﾀﾇｰﾝｾﾐﾅｰ 5 第 5会場 10階 1004～1005 150名 800,000円

ｱﾌﾀﾇｰﾝｾﾐﾅｰ 6 第 6会場 10階 1006～1007 150名 800,000円

※座席はシアター形式です。尚、プログラム内容により、席数は増減いたします。予めご了承ください。

※インボイス制度には対応しておりません。

4.プログラム編成

    テーマ、座長、演者については学術内容等により調整させていただく場合がありますので、

事前に運営事務局までお知らせください。

5.日程・会場決定について

   募集にあたっては、ご希望の会場が重なる場合がございますので、必ず第 2希望を

ご記入ください。会場の決定については申込書のご希望を参考にさせていただき

ますが、最終決定は会長に一任とさせていただきます。

6.情報公開の同意について

日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および

日本医療機器産業連合会「企業活動における医療機関等との透明性ガイドライン」

に基づき、貴社が開催に係る費用を公開することについて同意いたします。

7.共催関係費用について

●共催費用に含まれるもの（予定）

・セミナー会場費（控室含む）／付帯設備費

・映像関係機材（PC、スイッチャー、モニター、ケーブル等）

・音響関係費／照明関係費

・会場機材費（本会で使用している設備機材）

・PC発表用機材（スクリーン、プロジェクター）

・レーザーポインター

・マイク（座長席・演者席・質疑用）

●共催費用に含まれないもの（下記経費は別途ご負担をお願いいたします）

・座長、講師、演者にかかる費用（交通費、謝金、宿泊費、ケータリング費）

・参加者用ケータリング（任意）

※ケータリングは全て運営事務局にて承ります。

・運営人件費（アナウンス、進行等）

※ご希望の場合は運営事務局へお問合せください。

・追加機材（収録、控室試写、同時通訳機材等）

  ※お持ち込みされる場合は、調整、運営管理のため、事前に運営事務局

までご連絡ください。

・看板・設営・撤去費等

・記録（録音、VTRに係る費用）

・印刷物制作費等

8. 申込方法

別紙「セミナー・書籍展示・広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、

メールもしくは FAXにてお送りください。

9. 募集締切

2024年 8月 30日(金)

10. お支払い

申込締切後、請求書をお送りいたします。

請求書受領後、指定された期日までにお振込みください。

（振込手数料は各社ご負担でお願いいたします。）

11. お振込み先

   ・銀行名：三井住友銀行

   ・支店名：梅田支店（127）

   ・口座番号：6896439

   ・口座名義：第 38回近畿小児科学会 会長 野津 寛大

         ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳﾊﾁｶｲｷﾝｷｼｮｳﾆｶｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉﾂﾞ ｶﾝﾀﾞｲ

12. お申込み先、お問合せ先

第 38回近畿小児科学会 運営事務局（担当：高木）

株式会社インターグループ

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1

TEL：06-6372-3052 FAX：06-6376-2362

E-mail：kinki38@intergroup.co.jp

書籍展示募集概要

1. 展 示 会 場 ： 大阪国際会議場（グランキューブ大阪） 10階 ホワイエ（予定）

2. 共 催 費 ： 22,000円（税込）

3. 書 籍 展 示 ： 会場の机一本(W1800mm✕D600mm)

              ※社名板は各社にてご用意ください。

4. 出展物の管理  ： 出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の出展物の

盗難・紛失・災害等の損害に対して、主催者は補償を含めた一切

を負いかねますのでご了承ください。

5. キ ャ ン セ ル ： 出展者のご都合による出展申込の取消は原則としてできません。

やむを得ず出展の取消や内容変更をされる場合は、その理由を

明記した文書を提出して了承を得てください。取り消された場合、

協賛費の返金はいたしませんのでご了承ください。

6. 申 込 方 法    ： 別紙「セミナー・書籍展示・広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、

メールもしくは FAXにてお送りください。

7. 申 込 締 切   ： 2024年 8月 30日（金）

 8. お振込み先   ： ・銀行名：三井住友銀行

・支店名：梅田支店（127）

・口座番号：6896439

・口座名義：第 38回近畿小児科学会 会長 野津 寛大

          ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳﾊﾁｶｲｷﾝｷｼｮｳﾆｶｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉﾂﾞ ｶﾝﾀﾞｲ

9. お申込み先、お問合せ先

第 38回近畿小児科学会 運営事務局（担当：高木）

株式会社インターグループ

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1

TEL：06-6372-3052 FAX：06-6376-2362

E-mail：kinki38@intergroup.co.jp

広告募集概要

1. 概要

a. 媒  体  名： 第 38回近畿小児科学会 プログラム・抄録集

b. 発行予定部数 ： 1,000部（予定）

c. 媒 体 制 作 費： 1,639,000円（税込）

d. 広 告 料 総 額： 1,160,000円（税込）

e. 発 行 予 定 日： 2025年 3月 16日(日)

f. 仕    様 ：  A4版 縦

g. 情報公開の同意について：

日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および

日本医療機器産業連合会「企業活動における医療機関等との透明性ガイドライン」に

基づき、貴社が開催に係る費用を公開することについて同意いたします。

2. 広告掲載料

                    ページ割付は事務局に一任願います。

掲載面 スペース 募集数 掲載料（税込）

A 表 4裏表紙（カラー）     1頁 1口 100,000円

B 表 2表紙内側（モノクロ）   1頁 1口 80,000円

C 表 3裏表紙内側（モノクロ）  1頁 1口 80,000円

D 後付（モノクロ）       1頁 10口 55,000円

E 後付（モノクロ）      1/2 頁 10口 35,000円

   ※インボイス制度には対応しておりません。

3. 広告版下について

a. 広告データは高画質 PDF、完全版下の JPEG 等をデータにてご提出ください。

b. 版下はプログラム・抄録集印刷後、ご返却いたします。データ支給の場合は、

使用後事務局にて消去いたします。

c. 必ず出力見本をご提出ください。

4. 申込方法

a. 申 込 方 法 ：別紙「セミナー・書籍展示・広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、

メールもしくは FAXにてお送りください。

b. 募 集 締 切：2024年 9月 30 日（月）

c. 原稿提出締切：2024年 11月 1日（金）

d. お 支 払 い：申込用紙受領後、請求書をお送りいたします。請求書が届きましたら

期日までに下記口座へお振込みください。

（振込手数料は各社負担でお願いいたします。）

尚、銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

5. お振込み先

   ・銀行名：三井住友銀行

   ・支店名：梅田支店（127）

   ・口座番号：6896439

   ・口座名義：第 38回近畿小児科学会 会長 野津 寛大

         ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳﾊﾁｶｲｷﾝｷｼｮｳﾆｶｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉﾂﾞ ｶﾝﾀﾞｲ

6. お申込み先、お問い合わせ先

第 38回近畿小児科学会 運営事務局（担当：高木）

株式会社インターグループ

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1

TEL：06-6372-3052 FAX：06-6376-2362

E-mail：kinki38@intergroup.co.jp

寄付金募集要項

1. 寄付金の名称 ： 第 38回近畿小児科学会 寄付金

2. 寄付金目標額  ： 500,000円

3. 募 集 期 間  ： 2024年 1月 5日（金） ～ 2025年 1 月 31日（金）

4. 寄付金の用途  ： 第 38回近畿小児科学会の準備ならびに運営経費に充当します。

5. 申 込 方 法  ： 別紙、「寄付金申込書」に必須事項をご記入の上、下記

運営事務局宛にメールまたは FAXにてご提出ください。

6. 税法上の取り扱い：税法上の免税措置はございません。

7. 情報公開の同意について：日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」および日本医療機器産業連合会「企業活動における医療機関等との透

明性ガイドライン」に基づき、貴社が開催に係る費用を公開することについて同意い

たします。

8. お振込み先

      ・銀行名：三井住友銀行

       ・支店名：梅田支店（127）

          ・口座番号：6896439

          ・口座名義：第 38回近畿小児科学会 会長 野津 寛大

                ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳﾊﾁｶｲｷﾝｷｼｮｳﾆｶｶﾞｯｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾉﾂﾞ ｶﾝﾀﾞｲ

本件に関するお申込み、お問合せは下記へお願いいたします。

お申込み先、お問い合わせ先

第 38回近畿小児科学会 運営事務局（担当：高木）

株式会社インターグループ

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1

TEL：06-6372-3052 FAX：06-6376-2362

E-mail：kinki38＠intergroup.co.jp

mailto:kinki34@intergroup.co.jp